שמאמין חיים
הרב יהושע אהרונסון ]עלי מרורות, רשימת "הרהורי גיא צלמוות"[- "יסור יסרני יה ולמוות לא נתנני" )תהילים קיח, יח(- בשואה האיומה
למדנו פירוש חדש: יסור יסרני יה על ידי שלמוות לא נתנני. המוות היה גואל טוב שגאלנו מן הייסורים שהיו קשים פי כמה מן

המוות. אלו שזכו למות - הגיעו אל המנוחה.

ספר "יוון מצולה" מאת הרב נתן נטע בן משה הנובר ]מתעד את מאורעות ת"ח ות"ט, 1648-1649, פרק ד'[- "קצתם פשטו עורם מעליהם
והבשר השליכו לכלבים, וקצתם קצצו ידיהם ורגליהם והשליכום על הדרך ועברו עליהם בקרונות ודרכום בסוסים, וקצתם פצעו
בהם פצעים הרבה שלא יהיו כדי להמית, והשליכום בחוץ שלא ימותו מהרה ויפרפרו בדמיהם עד שיצאה נשמתם.